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Taltidning (Inläsningstjänst)   
Kontakta pastors expeditionen för 
att   prenumerera. Kyrkbladet delas ut som 
samhälls information och innehåller in-
formation från församlingarna i bygden, 
begravnings verksamheten och kyrkogårdar.

Kyrkkaffe och Europamöte på Island
Ett kyrkkaffe kan ta sig många uttryck och den viktigaste 
ingrediensen är kanske mötet mellan människor. Visst var 
det kyrkor och visst vad det kaffe på Island, men det var 
också där det årliga europamötet med ECPCM (European 
Conference for Protestant Church Music) hölls i slutet av 
september. ECPCM är ett nätverk för erfarenhetsutbyte 
och lärande.

Ett 45-tal förväntansfulla deltagare från 16 länder hade 
samlats denna gång. Mötet brukar växla mellan Stras-
bourg ena året och ett medlemsland det andra. Denna 
gång var det Islands tur. Medlemmar i ECPCM är kyrko-
musikorganisationerna i de evangeliska/lutherska kyrkor-
na i Europa och det just kyrkomusik och kyrkosång som 
står i fokus. Sverige representerades av undertecknad och 
av tonsättaren Per Gunnar Petersson. Island befolkades 
på 800-talet och antog kristendomen år 1000.Den Is-
ländska kyrkan har sitt ursprung i den Norska kyrkan och 
hade sedan en koppling till den danska folkkyrkan fram till 
Islands självständighet 1944. Idag har Island en befolk-
ning på runt 380 000 innevånare. Kyrkomusiken spelar en 
viktig roll på Island och de har många duktiga körer. Island 
fick alldeles nyligen, 2022, en ny psalmbok. Vi fick höra 
många otroligt vackra isländska melodier och diskutera 
texterna. Det var föreläsningar, sångövningar och guds-
tjänster. Vi fick också på eftermiddagarna möjlighet att se 
en del av detta vackra men annorlunda land. Vi hade nog 
tur som hann hem och slapp uppleva de jordbävningar 
och vulkanutbrott som senare skulle drabba Island. 

TEXT OCH FOTO: NILS-GUNNAR KARLSON

KYRKOMUSIKER I EKSJÖ OCH FÖRBUNDSORDFÖRANDE 

FÖR KYRKOMUSIKERNAS RIKSFÖRBUND

När jag var barn och hälsade på min moster Lena som 
bodde i Stockholm fick jag dricka Café au lait på kafé, 

alltså kaffe med varm mjölk. Det blev början på min kafferesa, 
även om te länge förblev mitt förstaval. Så blev jag präst och 
i kyrkan finns det en dryck som är viktigare än andra: Kaffe 
(frånsett nattvardsvinet då som hör till egen kategori). Om 
man dricker sitt kaffe svart eller med mjölk spelar mindre 
roll, bara man tackar ja till en kopp när det erbjuds. För det 
handlar om mer än själva kaffet; det handlar om gemen-
skapen kring kaffet, om samtalet som förs vid köksbordet 
hemma hos någon jag besöker, om samtalen efter en guds-
tjänst mellan människor som annars sällan möts. Samtal som 
kan röra sig mellan himmel och jord, men som ofta handlar 
om livet; om det liv som blev eller inte blev. Om drömmar 
som krossats och drömmar som finns kvar, samtal om fiske, 
barnuppfostran, Gud och världsläget. Kaffet finns där som en 
isbrytare, det kan öppna upp och det tillåter oss att pausa och 
fundera. Och så är det ju så gott och piggar upp!
Kyrkkaffe är temat för vårens nummer av Kyrkbladet. De 
flesta av oss har nog nån gång druckit kyrkkaffe - vilket 
nödvändigtvis inte betyder att du druckit just kaffe, det finns 
ju även andra drycker. Men att du varit med på kyrkkaffet 
betyder att du stannat kvar efter en gudstjänst och fikat till-
sammans med andra. Vad den stunden betyder för Eva, Anna, 
Karen, Marianne, Reidun, Carin och Kerstin kan du läsa om 
på sidan 6 och när du kommer till sidan 22 får du läsa vad 
treåriga Ester tycker att kaffe smakar som.
Du kan också lära dig mer om kaffets historia och om hur du 
kan göra skillnad genom att välja rättvist producerat kaffe (s. 5).
 
Under våren välkomnar församlingarna i Södra Vedbo  
pastorat in dig till en mängd olika gudstjänster och gemen-
skaper fyllda med bön, tröst, hopp och musik… och självklart 
en kopp rättvist producerad kaffe eller två!

KAROLINA BÄCKSTRÖM

PRÄST I EKSJÖ FÖRSAMLING

Retreat på Vallersvik
Retreat för hela pastoratet på Vallersvik i Mariannelund den 
4 maj klockan 10–16. Retreaten sker delvis under tystnad. 
Dagen innehåller gemensam samling, fika, egen tid, lunch och 
avslutande andakt tillsammans. Vallersvik sommargård som 
tillhör Centrumkyrkan i Mariannelund ligger naturskönt vid 
sjön Skruven. Retreaten kostar 50 kr för lunch och fika och 
har 10 platser. Först till kvarn gäller.      

Anmälan senast 22 april till: Bodil Berglund, bodil.berglund@
svenskakyrkan.se, 0381-662438 eller Susanne Dunåker, 
susanne.dunaker@svenskakyrkan.se, 0381-662323.

Den mäktiga Hallgrímskirkja i Reykjavik. 

Utflykt till vattenfallet Gullfoss.

Fasteaktionen
Fasteaktionen 2024 inleds på fastlagssöndagen 11 februari 
och pågår fram till palmsöndagen 24 mars. Temat är ”Dela 
lika och rädda liv” och handlar om alla människors rätt till mat. 
Som vanligt är det ACT Svenska kyrkan som står bakom Fas-
teaktionen. Swisha din gåva till: 900 12 23.

Här kan du läsa mer: www.svenskakyrkan.se/act/kampanj/
fasteaktionen.

Konfirmanddag
Lördagen den 2 mars kommer konfirmanderna i Södra Vedbo 
pastorat få vara med och göra skillnad och göra världen lite 
mer rättvis. De kommer finnas på stan i Eksjö under förmid-
dagen och på olika sätt (brödförsäljning, lotterier, musik, in-
samlingsbössor) samla in pengar till förmån för Fasteaktionen. 
Kom gärna ut och hjälp dem att göra världen bättre!

Välkommen till 
gudstjänster, 
gemenskap  
och en kopp kaffe!

Kristen kostcirkel 
publicerades som 
ett roligt inlägg på 
Svenska kyrkans 
officiella Instagram-
konto med texten 
”Gud älskar dig även 
om du dricker te.”

Sol, gemenskap och gott fika när Naturgruppen hade avslutning i 
maj förra året. Läs mer om Naturgruppen på s 11.
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Kyrkogården är de bortgångnas viloplats och en plats 
där man tar avsked av sina avlidna anhöriga och 
vänner. Det är också en plats dit man går för att 

känna närvaron av de bortgångna och minnas de stunder 
man haft tillsammans. För att det ska bli den platsen finns 
det några regler som måste hållas.
Följer man dessa riktlinjer tror jag kyrkogården blir en fin 
plats att vistas på.
När man besöker kyrkogården, tex för att sköta om sin 
grav, så kan man också ta med sig en fikakorg och sitta på 
någon av kyrkogårdens bänkar och ta sitt förmiddagsfika.
Man kan även ta en promenad inne på kyrkogården bara 
för att känna den frid som finns innanför kyrkogårdsmu-
ren.
På en del av våra kyrkogårdar har vi QR-koder utsatta vid 
en del gravar. Där kan man genom att skanna koden ta del 
av historiken kring den som är begravd där.

Min förhoppning och önskan är att våra kyrkogårdar i 
pastoratet ska bli en plats där man känner att man kan gå 
in och få en liten stunds avkoppling från nutidens stress. 
Men att man samtidigt är medveten om att det är en vilo-
plats för de bortgångna.

Allt gott!
KJELL HAVSKOG

KYRKOGÅRDSCHEF I SÖDRA VEDBO PASTORAT

REGLER PÅ KYRKOGÅRDEN

• Besökarna ska visa respekt för kyrkogårdens helgd och 
dess plats som de dödas vilorum genom ett vårdat  
beteende och uppträdande.

• Undvik att beträda gravplatserna om det inte är  
nödvändigt.

• Undvik att köra bil eller andra fordon på kyrkogården. 
Undantag medges för rörelsehindrade.

• Hundar får vistas på kyrkogården om de är kopplade. 
Rastning är förbjuden.

• Under perioden 31 mars – 1 oktober ser vi helst att 
inga gravlyktor och vinterdekorationer förekommer på 
gravarna. Det försvårar skötseln av gravarna.

• Föremål av glas bör inte placeras på gravarna på grund av 
risken för skärskador som kan uppstå om föremålet går 
sönder.

• Vattenkannor, vaser och redskap för utlåning ska ställas 
tillbaka på för dessa avsedda platser.

• Hjälp oss att avfallssortera genom att lägga endast  
komposterbart material i kompostbehållarna. På våra 
servicestationer finns kärl för flera typer av avfall.

Vad får man göra
på kyrkogården?

I en etiopisk sägen från 800-talet, 
berättas det om hur herden Kaldi upp-
täcker en speciell buske med röda bär. 
Eftersom getterna blir så pigga när de 
äter av bären, provar även herden, och 
på det viset börjar människans relation 
till kaffebönan - en relation som både 
ska förena och splittra människor över 
hela världen, och i många generationer 
framåt.

Berättelsen om Kaldi är förmodligen 
inte alldeles sann, men kaffebusken 
växte ursprungligen vilt i Etiopien. 
Därifrån spred sig vanan att använda 
kaffebönorna till Jemen och sedan till 
resten av Mellanöstern, där det framåt 
medeltiden var en etablerad dryck. När 
Osmanska riket expanderade på 15- 
och 1600-talet följde kaffet med upp i 
Europa. Även om kaffet möttes av viss 
skepsis till en början, blev det snart 
en etablerad sällskapsdryck, både på 
särskilda kaffehus och i hemmen.

När flera europeiska länder på 16- 
och 1700-talet koloniserade Syd- och 
Nordamerika, upptäckte de att klima-
tet i många områden där var gynnsamt 
för kaffebusken. Man anlade stora 
kaffeplantager, som drevs med hjälp av 

slavarbetare som med våld tagits från 
sina hemländer i Afrika. 1800-talets 
kaffekonsumtion möjliggjordes alltså i 
stor utsträckning av mänskligt lidande 
och en orättfärdig människosyn. Även 
sedan slaveriet avskaffades under 1800-
talet (i de brittiska kolonierna runt 
1833, i USA 1865 och i Brasilien 1888) 
har arbetsvillkoren för de människor 
som sköter om kaffeodlingar ofta varit 
mycket dåliga. Tyvärr är det fortfa-
rande så på många håll i världen.

Till Sverige kom de första kaffebö-
norna redan 1685, men det dröjde ett 
tag innan kaffedrickandet tog fart. 
Kaffe var dyrt och en riktig lyxpro-
dukt som bara hovet, adeln och andra 
välbeställda hade råd med, antingen 
hemma eller på kaffehusen som dök 
upp i storstäderna under första halvan 
av 1700-talet. Under 1800-talet sänktes 
kaffepriserna markant, och kaffe blev 
gradvis tillgängligt för allt fler. Runt 
år 1900 hade kaffe blivit den vardags-
dryck för alla som det är idag, både i 
hemmen och i andra sammanhang – 
som kyrkkaffe, till exempel.

KÄLLOR: WIKIPEDIA, POPULÄR HISTORIA 17/03 

SAMT KAFFEJOURNALEN.SE

Schyst 
kyrkkaffe

Känner du skillnad på kaffe och kaffe? 
Jag vet inte om jag gör det på riktigt, 
men jag tror att jag gör det. Det jag vet 
är att eftersmaken i alla fall blir bättre 
när jag dricker rättvist producerat 
(Fairtrade-märkt) kaffe. Då vet jag att 
bonden som har odlat kaffebönorna har 
fått skäligt betalt för sitt arbete och 
att bondens barn får möjlighet att gå i 
skolan i stället för att arbeta med för-
äldrarna på odlingarna. Detta gäller inte 
bara kaffe, utan även choklad, bananer, 
te, rosor och bomull m.m. Varor 
som är Fairtrade-märkta 
kostar ofta några kronor 
mer. Men det är just 
de kronorna som 
gör skillnad för 
odlaren och hens 
familj. Att handla 
Fairtrade-märkta 
varor är för mig ett 
sätt att visa respekt 
mot mina medmänn-
iskor på andra platser i 
världen, ett sätt att älska 
min nästa. 
I Södra Vedbo pastorat används i stor 
utsträckning Fairtrade-märkt kaffe. 
Skulle du upptäcka att vi serverar något 
annat, så säg gärna till! Det vill jag 
uppmuntra dig att göra även utanför 
kyrkan. Ju fler vi blir som efterfrågar 
Fairtrade på jobbet, när vi går på café 
eller handlar, desto lättare blir det att få 
cheferna, caféerna och handlarna att ta 
hem sådana varor. Som konsumenter har 
vi mer makt än vi tror! 

/EMMA AGERDAL, DIAKONIASSISTENT

FOTO: DAH OHO

Kaffe 
- från pigga getter 
till trendiga rosterier
TEXT: MIRIAM WREDÉN KLEFBECK     FOTO: LINETTE SIMOES
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CHOKLADHAVREKAKA  
I LÅNGPANNA

9 dl havregryn
3 dl socker
3 tsk bakpulver
300 g smält margarin (Karlshamn)

Blanda alla ingredienser o bred ut 
i långpanna. Grädda i ca 10 min i 
175°C tills kakan fått lite färg. Lägg 
på 2 st Lindt mörk chokladkaka 72% 
kakao. Sätt in kakan i ugnen igen och 
grädda 1 min. Bred ut chokladen över 
hela kakan och skär i rutor. Låt kakan 
svalna.

Kerstin Josefsson, Hult är en aktiv 
medlem i Hult-Edshults församling. 
Vi ser ofta Kerstin som gudstjänstvärd 
och genom åren har hon bakat många 
goda kakor till kyrkkaffet.

Vilken funktion tycker du att 
kyrkkaffet har?
Det blir en fin gemenskap 
kring kyrkkaffet. Det kan ju 
bli så annars att man går på en 

gudstjänst utan att ha pratat med 
någon. Jag ser att många tar möjlig-

heten att stanna över en kopp kaffe. 

Hur lång är traditionen med kyrk-
kaffe i Hult-Edshults församling?
Längre tillbaka bjöd syföreningen på 
kyrkkaffe till söndagar som bl a
Fastlagssöndagen och gräddade våfflor 
till Jungfru Marie Bebådelse. 

SILVIAKAKA

Vaniljkaka: 
4 ägg 
4 dl strösocker 
4 dl vetemjöl 
1 msk bakpulver 
1 msk vaniljsocker 
2 dl kokhett vatten

Glasyr: 
200 g smör 
3 dl florsocker 
1 msk vaniljsocker 
3 äggulor 
ca 0,5 dl kokosflingor att garnera med.

Receptet bakas i en långpanna med 
måtten 30×40 cm och ger en silviakaka 
på ca 24 bitar. Ska du baka silviakaka i 
den stora, djupa plåten till ugnen så kan 
du dubbla receptet.
Sätt ugnen på 175 grader (över- och 
undervärme) och täck din långpanna 
med bakplåtspapper.
Börja med att göra kakan. Vispa ägg och 
strösocker riktigt vitt och pösigt med 
elvisp i en bunke.
Sikta ner vetemjöl, bakpulver och vanilj-
socker. Vänd försiktigt ihop till en jämn 
smet med slickepott.
Tillsätt det varma vattnet och vänd 
försiktigt ihop till en jämn smet.
Häll upp smeten i formen och grädda 
kakan i nedre delen av ugnen i ca 30 mi-
nuter eller tills en sticka kommer ut torr 
från kakan. Låt kakan svalna helt och 
hållet innan du toppar med glasyr.
För att göra glasyren så smälter du smö-
ret i en kastrull. Ha sedan ner florsocker 
och vaniljsocker. Blanda ihop och låt 
puttra på låg värme i en minut.
Ta bort kastrullen från värmen och lägg 
i en äggula i taget under konstant om-
rörning. Du kan med fördel vispa upp alla 
äggulor i en liten skål med en gaffel och 
sedan försiktigt hälla ner lite äggula i ta-
get. Det är viktigt att du är snabb så att 
det inte blir klumpar av äggula i glasyren.
Låt glasyren svalna innan du häller den 
på kakan. När glasyren på kakan börjat 
stelna lite kan du garnera med kokos-
flingor.

CORTINAKAKA  

250 g margarin 
250 g vetemjöl 
1 g bakpulver 
½ dl grädde  
2 äggulor

Blanda mjöl och bakpulver och sikta ner 
det i margarinet. Blanda sedan ner  
äggulor och grädde. Degen läggs i 
kylskåp i 30 min. Kavla ut degen till 6 mm 
tjocklek och sporra ut kakor i trekanter, 
fyrkanter eller halvmånar. Pensla med 
ägg och strö över hackad mandel och 
socker. Låt vila på plåtarna i 30 minuter. 
Grädda i 200 grader tills de blir gyllen-
bruna.

HÄR ÄR RECEPTEN!

KAREN LUND: Kyrkkaffet är en stund för 
att träffas och samtala. Man kan tipsa var-
andra om aktiviteter i församlingen och få 
nya idéer, men också få tips om vardags-
saker. Jag har fina minnen från kyrkkaffet i 
Motala. Där fanns ett fikarum i anslutning 
till kyrkan och där träffade jag mina käraste 
vänner och vi kunde sitta ned och prata.

ANNA BERGSTRAND: För mig betyder 
kyrkkaffet gemenskap. Det är en förläng-
ning av gudstjänsten. Jag har fina minnen 
från barndomens kyrkkaffe. Det var livat 
och för alla, även barnen fick vara med på 
sina villkor. Så var det inte riktigt under 
själva gudstjänsten, men under kyrkkaffet 
fanns det plats för alla.

Baka fem goda kakor...

Lagom till 11-kaffet träffar jag Eva 
Gustavsson, tidigare kamrer och vär-
dinna i församlingen, för en pratstund 
kring det här med kyrkkaffe. Hon 
berättar att hon redan som 4-5-åring 
fick smaka kaffe hemma. Runt matbor-
det till vardags, till goda rester efter 
gäster eller till kakorna i servett som 
föräldrarna hade med sig hem från 
kafferep. Hon tycker fortfarande om 
kaffe, i lagom mängd med mjölk i och 
något gott till.  
När jag hör ordet kyrkkaffe tänker 

Anna Bergstrand och Karen Lund om kyrkkaffet 
i samband med kyrkkaffet på söndagens hög-
mässa i Eksjö kyrka.. 

FLER TANKAR OM KYKRKAFFE...

MARIANNE SVENSSON: Jag tror kyrkkaffet 
betyder allra mest för de som är ensamma. 
Det blir en stunds gemenskap innan man går 
hem.

REIDUN WEIGNER: Det är en samvaro på alla 
plan, personal och kyrkobesökare. Man väljer 
själv vem man vill prata med. Kanske en präst 
eller en annan kyrkobesökare.

CARIN RICKARDSSON: En stunds kravlös 
samvaro där man knyter ihop det andliga och 
det profana. När man serverar kyrkkaffe får 
man ibland små fina samtal eller kanske en 
positiv kommentar. 

TEXT KAROLINA BÄCKSTRÖM

FOTO: IGGE ALENIUS

jag på gemenskap, säger Eva. Det kan 
vara enklare fikatillfällen, men själv 
tycker jag allra bäst om de mer festliga 
tillfällena i samband med de stora hög-
tiderna i kyrkan. En fortsatt försam-
lingsgemenskap kring dukade fikabord 
där någon har tänkt till lite extra för att 
få alla att trivas, ansträngt sig och sett 
till att sätta guldkant på tillfället. 
Det är så klart viktigt med variation, 
funderar Eva vidare. Är det ”det 
där lilla extra” varje söndag blir det 
slentrian och det är viktigt att få längta 
efter något speciellt. 
Förr hade folk mer tid att stanna 
längre på kyrkkaffe, konstaterar Eva. 
Idag är det så mycket som ska hinnas 
med under söndagen. 
Att bjuda in föreningar och grupper 
som engagerar sig och håller i kyrk-
kaffet vid olika tillfällen tycker Eva är 
positivt och något att satsa mer på. Jag 
tror, säger hon, att det är viktigt att 
hitta fortsatta kyrkkaffeformer där vi 
kan samtala och dela gemenskap efter 
gudstjänsten över en kopp kaffe, ett 
glas saft, eller en enklare lunch. 

TEXT OCH FOTO: JOHANNA BRODD

GEMENSKAP MED GULDKANT

Kring 00-talet tjänstgjorde en präst 
här som hette Torbjörn C arlsson. Han 
såg att det var lite omständligt att gå 
in i församlingshemmet för servering 
av kyrkkaffe så han införde begrep-
pet: KPSF (Kaffe På Stående Fot). Då 
började vi med att dricka en kopp 
kaffe med en enkel kaka inne i kyrkan 
och sedan dess har vi fortsatt med det. 
Ännu enklare har det blivit nu när vi 
byggt om Hults kyrka och fått en pen-
trydel inne i kyrkan.
Kerstin visar en receptbok som den 
Kyrkliga Arbetskretsen, syföreningen, 
gav ut 2002 på deras 75-årsjubileum. 
Här finns många kakrecept samlade 
och olika personer i Hult-Edshults 
församling har delat med sig av sina 
favoritrecept. Bl a ett recept från Stina 
Hedin som tog över cafeét: ”Hedins 
café” i Hult 1943. Stina skriver att efter 

”MÅNGA STANNAR ÖVER EN KOPP KAFFE”

vinterolympiaden i Cortina, Italien 
1956, började hon baka Cortina kakan. 
Den kakan blev väldigt omtyckt.

Vilket är ditt favoritrecept när du 
bakar till ett kyrkkaffe?
Det är bra med ”långpannekakor” som 
går smidigt att baka tex ”Silviakakan”.

TEXT OCH FOTO: MARIA UGGLA

ÄPPELKAKA MED SMULTÄCKE

Ca 12 bitar

3 dl strösocker
5 dl vetemjöl
2 tsk bakpulver
150 g smör, smält
2 tsk vaniljsocker
2 ägg
1 ½ dl mjölk
(½ dl hackad sötmandel eller hasselnöt-
ter) frivilligt i den lilla bunken

Fyllning
3 normalstora äpplen
1 tsk malen kanel
1/2 tsk kardemummakärnor, mortlade 
(kan uteslutas)
½ msk strösocker

Sätt ugnen på 180 grader. Blanda strö-
socker, vetemjöl och bakpulver i en stor 
bunke. Tillsätt smöret och blanda ihop 
allt till en smuldeg. Mät upp 3 dl smuldeg 
och lägg det i en mindre skål (detta ska 
strös över kakan). Tillsätt vaniljsocker, 
ägg och mjölk i den stora bunken. Rör 
ihop allt till en smet.Bred ut smeten i en 
smord och bröad springform, ca 23 cm i 
diameter. 
Skala och riv äpplena. Lägg de rivna 
äpplena på smeten i formen. Pudra över 
kanel och ev. kardemumma. Strö över 
smuldegen från den lilla bunken.
Grädda kakan längst ner i ugnen i 40–43 
min. Låt den svalna i formen.  Servera 
gärna med vaniljsås eller vispgrädde.

6

SUPERENKEL, SAFTIG, LEN 
CHOKLADKAKA

3 dl socker
3 msk kakao
1 tsk vaniljsocker
2,5 dl vetemjöl
150 g smält smör
2 söndervispade ägg
1,5 dl hett vatten

Alla de torra ingredienserna blandas. 
Sedan röres det smälta smöret i och 
därefter de två söndervispade äggen. 
Allra sist tillsättes det heta vattnet  
(smeten blir då ganska lös). Häll upp i 
smord bröad form med löstagbar kant.
Grädda i 150 grader i 40-50 min.

Silviakaka i långpanna är 
god och räcker till många.
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QUIZ

9

Hur många kalorier innehåller en kopp svart kaffe 
utan socker? 

a. 0 kalorier 

b. 10 kalorier 

c. 50 kalorier 

Kaffe kommer från kaffebönan men varifrån 
framställs det mesta av det råsocker vi använder i 
världen?

a. Från sockerrör

b. Från sockerrör och sockerbetor

c. Från sockerbetor

Inget kyrkkaffe utan kaffe och socker. Testa dina 
kunskaper med fem frågor om dessa ingredienser. 
Rätt svar hittar du längst ner på sidan.

FACIT: 1:A, 2:C, 3:A, 4:A, 5:B

Sockret har en lång historia som går tillbaka till 
Indien 500 f.kr. När nämns socker första gången i 
svenska källor?

a. 1329 då man köpte två kilo socker till gravölet efter 
lagman Birger Petersson, heliga Birgittas far.

b. 1523 då man köpte 6 kilo i samband med Gustav 
Vasas kröning till kung.

c. 1772 då man använde ”aderton skålpund socker” till 
desserten vid Gustav III kröningsmiddag.

Vad är den optimala temperaturen för  
kaffebryggning? 

a. 75-78 ° C 

b. 85-88 ° C

c. 95-98 ° C 

1

4

2

Tyngd av bördor?
Jesus säger: Kom till mig, alla ni som är tyngda av bördor, jag skall skänka er vila.  
Ta på er mitt ok och lär av mig, som har ett milt och ödmjukt hjärta, så skall ni finna vila för er själ.  
(Matt 11:28-29)

En undersökning från Ungdomsbarometern, som jag läste för ett tag sedan, lyfte fram att en allt större del 
av ungdomarna ser mörkt på framtiden. 19 000 ungdomar hade intervjuats om sina tankar kring framtiden i 
undersökningen. Med tanke på utvecklingen det senaste året (fortsatt krig i Ukraina, nya krig i Mellanöstern, 
fortsatt våldsspiral mellan de kriminella i Sverige, höjt terrorhot och en tilltagande klimatkris) finns det  
anledning att tro att en ny undersökning idag skulle ge en än mer dyster bild av framtidstron bland det upp-
växande släktet.

Onekligen finns det väldigt mycket runt omkring oss idag som tecknar en mörk bild av framtiden. Jag för-
söker dra mig till minnes hur det var när jag själv växte upp, en inte helt enkel uppgift för en 50-åring. Det 
som jag framför allt minns är att det fanns en lågintensiv spänning mellan NATO (alliansen som styrdes av 
USA) och Warszawapakten (alliansen som styrdes av Sovjetunionen). Europa var delat mellan öst och väst. 
Jag minns det dock inte som en särskilt orolig tid. Senare delen av min uppväxt fanns det en miljörörelse som 
hette Greenpeace som uppmärksammade vikten av att valar skulle vara fridlysta från jakt. På det stora hela 
kändes världen ganska trygg och överblickbar för den som växte upp i Falun på 1980-talet.

Oro och bristande framtidstro är som en osynlig ryggsäck. Det gör det tyngre att röra sig utan att man 
riktigt kan sätta fingret på varför. Som kyrka har vi en stor uppgift i detta: att förmedla hopp. Dels utifrån vår 
erfarenhet som kyrka. Kyrkans 2000-åriga historia är kantad av kriser i form av förföljelser, naturkatastrofer, 
epidemier och religionskrig. Ändå har kyrkan alltid överlevt varje kris. Erfarenheten från kyrkans historia  
säger oss att en framkomlig väg kommer att visa sig, även om det kan vara svårt att se den just nu. Men 
som kristen kyrka är det kanske minst lika viktigt att peka på det hopp som är kärnan i den kristna tron: 
vi tror på en Gud som är herre över historiens lopp, tid och rum. Löftet om nya himlar och en ny jord där 
rättfärdigheten bor återkommer gång på gång i bibeln. En gång kommer allt det som tynger vår tillvaro att 
försvinna.

Det betyder att ingenting någonsin kan vara riktigt hopplöst. Om modet sviker i stunden, 
om vi är tyngda av bördor i en alltmer svårbegriplig samtid, om framtiden känns mörk, 

får vi vända oss till honom som säger: kom till mig alla ni som är tyngda av bördor, jag 
skall skänka er vila.

MED ÖNSKAN OM GUDS RIKA VÄLSIGNELSE!

CARL CEDERMARK, KYRKOHERDE

BETRAKTELSE

Mer än hälften av allt kaffe som dricks i världen  
konsumeras till frukost. Ungefär hur många koppar 
kaffe dricker svenskarna i snitt varje dag? 

a. 2 koppar 

b. 3 koppar

c. 4 koppar 
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Svenska kyrkan i Eksjö

Följ oss i sociala medier

sv_ky_eksjo

”DELA LIKA OCH RÄDDA LIV”
Fastlagssöndagen, 11 februari, inleder Act Svenska kyrkans 
fasteaktion. Temat ”Dela lika och rädda liv” är en uppmaning 
och en utmaning till Dig och mig att fundera över hur vi kan 
dela med oss. 
På Midfastosöndagen, 10 mars, firas det, som vanligt, hög-
mässa i Eksjö kyrka. Denna söndag blir det också brödförsälj-
ning till förmån för Act, Svenska kyrkans fasteaktion.
Har Du möjlighet att skänka något, hembakat eller inköpt, 
bröd, bullar, kakor…? Frågor? Kontakta gärna Nina W, 0381 
662308.

ONSDAGSLUNCHER 

Lunchmusik  i kyrkan 12.15. 
Maten serveras 12.30 i 
Kyrkbacksgården. 
Kostnad 70 kr där färskt 
bröd, smör, kaka eller 
efterrätt samt kaffe/te 
ingår. Vegetariskt alternativ 
finns , dock inte när det är 
fisk.

7/2 Diakonin ansvarar;
Indisk gryta med ris. 
Äppelpaj.

6/3 Köttfärssoppa 

20/3 Diakonin ansvarar; 
Ugnsbakad lax med krämig 
sås och kokt potatis. Kaka. 

3/4  Morotssoppa med 
topping 

17/4 Fisksoppa

15/5 Pastasalladsbuffé

EARTH HOUR

Lördag 23 mars är det Earth Hour – världens 
största klimatevenemang! I Eksjö kommer olika 
arrangörer bjuda in till aktiviteter under dagen, 
bland annat blir det miljötorg på Stora torget kl. 
11-14, samtidigt som vi har levande jukebox i kyrkan (se 
egen notis). Kl. 14 visas filmen Impact på Bio Metropol och 
filmskaparen Mattias Olsson finns på plats för att samtala 
med biobesökarna. På kvällen blir det fackeltåg från Järn-
vägsparken kl. 20.15 och samling vid torget 20.30 när hela 
staden släcks ner. Därefter blir det program i kyrkan med 
bland annat Kulturskolans elever och filmskaparen Mattias. 
Håll utkik på sociala medier, vår hemsida, Eksjö kommuns 
hemsida och affischer på stan för mer information när det 
närmar sig! 

Varför engagerar sig kyrkan i detta? Dels för att visa 
omsorg med Guds skapelse och medmänsklighet med de 
människor som redan drabbas av klimatförändringarna, dels 
för att inspirera och uppmuntra till en mer hållbar värld och 
hållbara liv. Har du frågor kring evenemanget? Kontakta 
diakoniassistent Emma Agerdal 0381-662314.

 ”LEVANDE JUKEBOX” I EKSJÖ KYRKA
Den finns tillgänglig lördag den 23 mars kl. 11-14 .
Hur går det till? Jo: Kom in i kyrkan, välj just din favorit i vår 
låtlista. Precis som i alla jukeboxar kostar det en slant.
I vår version är det ett valfritt belopp och alla pengar går till 
ACT. Slå dig sedan ner en stund i bänken och njut.
Låtlistan består av nya och gamla godingar i en saligt blandad 
repertoar med både sång och instrumentalmusik.
Medverkar gör sångare och musiker i våra körer.

”NORDISK VÅR” 

Söndag 14/4 kl. 18:00 
Konsert med bildvisning 
och textläsning i Eksjö 
kyrka. Medverkan av 
lokala författare, konstnärer 
och fotografer.  
I samarbete med Fören-
ingen Norden Eksjö.VÄXTHUSET

Mötesplatsen Växthuset 
har öppet på torsdagar kl. 
15.30-17.00 i Backstugan. 
Välkommen att fika, sam-
tala om olika teman och ha 
andakt tillsammans! Det är 
en öppen grupp dit alla som 
vill är välkomna, varje vecka 
eller någon gång ibland. 
Frågor? Kontakta diakoni-
assistent Emma Agerdal 
0381-662314.

OM DÖENDETS VARDAG - FÖREDRAG AV 
MIKAELA LUTHMAN.

Kyrkbacksgården, lördag 9 mars 10:30 -13:00

Fikaservering, frivillig gåva till ACT. 

En dag kommer vi alla att dö och fram till den dagen kon-
fronteras vi med familjemedlemmars, grannars och kollegors 
död. Mikaela Luthman, överläkare vid Stockholms Sjukhem 
har stor erfarenhet av palliativ vård och är författare till 

boken Om döendets vardag (utgiven på Artos & 
Norma förlag, 2023).  Välkommen att lyssna till 
hennes berättelser och kunskap kring döendets 
vardag! 

”Under åren har jag samlat på mig erfarenhet av 
mänsklig styrka, mod och godhet, men också 
av rädsla, känslor av vanmakt, sorg och övergi-
venhet. Jag har samlat på mig många berätt- 
elser om underbara människor, men också 
futtigheter och svek i den svåraste stunden. 
Många fina samtal med döende och deras 

anhöriga har givit mycket, med dråpliga episoder, skratt mitt 
i en del elände, och ibland många tårar. En del av allt jag har 
varit med om och lärt mig under åren vill jag förmedla här.”

/MIKAELA LUTHMAN

SINNESRO- 
GUDSTJÄNSTER

Välkommen till en enklare 
gudstjänst med fokus på 
musik, stillhet och bön i 
Eksjö kyrka 18:00 på 
tisdagar en gång i  
månaden.

Tisdag 19 mars
Ikväll är temat: Acceptans
Sång och musik Ulf Bergstrand.

Tisdag 16 april
Ikväll är temat: Frihet
Sång och musik Malin Amrén. 

Tisdag 28 maj
Ikväll är temat: Förlust
Sång och musik: Elin Bergstrand 
och Kenneth Berrio Garzía. 

BÖN OCH MEDITATION  
Vill du lära känna dig själv och Gud bättre och fördjupa ditt böne-
liv?  Gud är alltid närvarande i våra liv och söker kontakt med oss 
på unika sätt för att vi är just de vi är och utifrån hur våra livsför-
utsättningar ser ut just nu. Samtidigt är vi själva som människor 
inte alltid medvetna om vad som pågår inom oss och hur Gud 
söker oss. I den här gruppen kommer vi att prova på olika former 
av bön och meditation. Vi kommer att bland annat prova att 
meditera över bibeltexter, enskilda ord och med hjälp av naturen 
eller bilder. Kanske kommer du att upptäcka att Gud talar extra 
tydligt till dig genom någon av dessa former? Varmt välkommen 
att utforska det i den här gruppen.  
Vi startar 28/2 och träffas därefter vanligtvis 18.00 udda onsdagar 
i Eksjö kyrka (för mer detaljerat schema hemsidans kalender). 
Förutom meditation kommer det finnas möjlighet för samtal och 
delande av erfarenheter från meditationen.  För frågor kontakta 
Tobias Fredrixon, tobias.fredrixon@svenskakyrkan.se 

VARDAGSTRÄFFEN 

Vi möts kl 14.00 – 15.30 i 
Kyrkbacksgården 22 jan, 19 
feb, 18 mars, 22 april och 20 
maj. 10 juni  har vi avsutning i 
Kyrkans stuga.
Välkommen till en härlig 
gemenskap där vi umgås 
runt fikabordet, tar del av ett 
varierande program tex sång 
och musik samt en andakt. 

PILGRIMSVANDRINGAR

Välkommen med på pilgrimsvandring med start torsdagen 
den 9 maj på Kristihimmelfärdsdagen. Inled dagen med 
Gökotta 08:00 vid Kyrkans stuga och följ sen med på en 
härlig heldagsvandring i gåtempo med start vid ca 9.30. 
Medtag matsäck och fika i en ryggsäck, bra skor på fötterna 
och ett glatt sinne. Anmälan till Susanne Dunåker på 0381-
662323 eller susanne.dunaker@svenskakyrkan.se senast  
3 maj. Vi pilgrimsvandrar varje tisdag i maj och juni med 
start 14 maj ifrån Kyrkans stuga kl.17.30-20.00.  
Ingen föranmälan behövs. Tisd 21 maj, 28 maj, 4 juni,  
11 juni, 18 juni, 25 juni.

EKUMENISK GÖKOTTA 
I KYRKANS STUGA

Välkommen torsdag 9 maj 
08:00 att fira Gökotta till-
sammans i Kyrkans stuga 
vid Hunsnäsen. Ta med 
kaffekorgen. Efteråt finns 
möjlightet att följa med på 
pilgrimsvandring. Läs mer 
nedan.

KÄLLAN 

Mötesplatsen Källan på 
Oxtorgsgatan 8 har öppet på 
onsdagar kl. 14.00-16.00. I 
nuläget är det mest skolung-
domar som kommer dit, men 
alla som vill är välkomna. Det 
finns fika, möjlighet till spel, 
pyssel och småprat.  
Frågor? Kontakta diakoni-
assistent Susanne Dunåker 
0381-662323.

SYFÖRENINGEN I 
EKSJÖ

Söker du en mindre ge-
menskap där det finns 
möjlighet att handarbeta? 
Välkommen till Eksjö kyrk-
liga syförening, tisdagar 
udda veckor kl. 14.30- ca 
16.00 i Backstugan. Det 
blir en stunds andakt, gott 
hembakat fika och tid för 
småprat och handarbete. 
Frågor? Kontakta diakoni-
assistent Emma Agerdal 
0381-662314.

VÅRFEST MED AVSLUTNING FÖR  
BARNVERKSAMHETEN

Efter högmässan söndag 19/5 kl. 10 träffas vi på innergår-
den på Kyrkbacksgården. Korvservering, fika och en stunds 
rolig gemenskap. Alla är välkomna!

Syföreningen träffas och fikar i Backstugan. Foto: Emma Agerdal.

EKSJÖ FÖRSAMLING

”Det kan vi göra för rätt och för fred: 
vi kan be och svara på

 vad andra ropar om och ber…”   
Sv ps 591

NATURGRUPPEN 
Träffar i vår är 7 maj och 4 juni 
kl 13:30 - 16:30.  Läs mer på 
hemsidan och afficher.
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Våren

Svenska kyrkan i Hult-Edshult,  
Höreda och mellby

Följ oss i sociala medier
hultedshultsforsamling

mellbyforsamling

horedaforsamling

www.svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat

TISDAG  
& TORSDAG  
BACKSTUGANS  
DIAKONALA CAFÉ  
10:30–13:30 

ONSDAG  
MORGONMÄSSA 
/MORGONBÖN  
08:00 EKSJÖ KYRKA

LÖRDAG 
HELGMÅLSBÖN  
18:00 S:T LARS  
KAPELL

SÖNDAG 
HÖGMÄSSA/ GUDSTJÄNST  
10:00 EKSJÖ KYRKA 

Platsen är Eksjö kyrka om inget 
annat anges.

Onsdag 21 februari 
12:15 Lunchmusik 
Marie-Louise Johansson 

Söndag 25 februari
10:00 Högmässa    

Söndag 3 mars
10:00 Högmässa 
Söndagsskola
18:00 Musikgudstjänst  
Aneby Kammarorkester under 
ledning av Ulrik Lundström.

Onsdag 6 mars
12:15 Lunchmusik 
Annica Sjöstrand, orgel.

Söndag 10 mars
10:00 Högmässa
Vi välkomnar vår nya förste-
organist Annica! Medverkan av 
Eksjö kyrkokör.

Söndag 17 mars
10:00 Högmässa 
Team Joy och Miniorerna 
medverkar. Söndagsskola
Våffelservering till förmån för  
fastekampanjen.
18:00 Minneskonsert 
- Anders Bondeman     
Organisten, pedagogen och 
världsmästaren! 
Medverkande; professor Stefan 
Therstam och organist Adam 
Landström.

Tisdag 19 mars
18:00 Sinnesrogudstjänst
Ikväll är temat: Acceptans. 
Sång och musikmedverkan Ulf 
Bergstrand. 

Onsdag 20 mars
12:15 Lunchmusik
Annica Sjöstrand, orgel.

Lördagen 23 mars 
11.00-14.00 ”Levande 
Jukebox” med solister och 
kör från församlingen.

Söndag 24 mars
Palmsöndagen
10:00 Högmässa      

Torsdag 28 mars
Skärtorsdag
18:00 Skärtorsdagsmässa  

Fredag 29 mars
Långfredag
10:00 Långfredagsguds-
tjänst      
18:00 Passionsmusik med 
June Cantores      
Vid Jesu kors - Passionsmusik 
med vokalensemblen June Can-
tores, Jönköping, under ledning av 
Annica Sjöstrand.

Söndag 31 mars
Påskdagen
10:00 Påskdagsmässa      
Medverkan av Eksjö kyrkokör.
Söndagsskola.

Måndag 1 april
Annandag påsk
18:00 Orgelkonsert 
Mats Larsson medverkar.

Onsdag 3 april
15:15 Lunchmusik i Eksjö 
kyrka     
Nils-Gunnar Karlson, orgel.

Söndag 7 april
10:00 Högmässa      

Söndag 14 april
10:00 Högmässa     
Söndagsskola
19:00 Nordisk vår - Konsert   
Medverkan av lokala författare, 
konstnärer och fotografer. 
Föreningen Norden i samarbete 
med Svenska kyrkan, Eksjö.

Tisdag 16 april
18:00 Sinnesrogudstjänst
Ikväll är temat: Frihet.
Sång och musikmedverkan Malin 
Amren.

Onsdag 17 april
12:15 Lunchmusik i Eksjö 
kyrka      
Annica Sjöstrand, orgel.

Söndag 21 april
10:00 Högmässa 

Söndag 28 april
10:00 Högmässa 
Söndagsskola
18:00 Vårkonsert    
Vårkonsert med Optimistkören 
under ledning av Nils-Gunnar 
Karlson.

Söndag 5 maj
10:00 Gudstjänst för stora 
och små     
Gudstjänst med Mariagårdens 
förskola i Mariakapellet.

Torsdag 9 maj
Kristi himmelsfärds dag
08:00 Ekumenisk gökotta 
vid Kyrkans stuga i Eksjö   
09:30 Eksjö Musikkår blåser 
in våren på kyrktrappan.

Söndag 12 maj
10:00 Högmässa   
Söndagsskola  

Onsdag 15 maj
12:15 Lunchmusik
Vårsånger med personalkören.

Torsdag 16 maj
19:00 Vårkonsert   
Konsert med Marinens musikkår, 
Karlskrona.

Lördag 18 maj
11:00 Konfirmationsguds-
tjänst     

Söndag 19 maj
Pingstdagen
10:00 Högmässa      
18:00 Försommarkonsert 
Kyrkokören under ledning av 
Annica Sjöstrand.

Lördag 25 maj
11:00 Konfirmationsguds-
tjänst     
16:00 Vårkonsert  
Blåsmusikens dag! Hemvärnets 
Musikkår (Eksjö) under ledning av 
Maria Sandberg.

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

FAMILJEGUDSTJÄNSTER I HULT,  
HÖREDA OCH MELLBY

17/3 11.00 Gudstjänst för stora och små i Höreda kyrka. 
Utdelning av dopdroppar.

24/3 11:00 Ekumenisk familjegudstjänst i Hults kyrka. 
Popcorn/Torsdax medverkar med ett påskspel.  
Utdelning av biblar och dopdroppar.

14/4 10.00 Gudstjänst för stora och små i 
Mellby kyrka. Utdelning av dopdroppar

5/5 11.00 Gudstjänst för stora och små i Höreda 
kyrka.

26/5 11.00 Ekumenisk familjegudstjänst i Höreda kyrka. 
Utdelning av barnens bibel till 6-åringar. 

Oavsett hur gammal du är du alltid välkommen att fira guds-
tjänst med oss!

HELA KYRKAN SJUNGER

Söndag 10 mars 18.00 Hults kyrka

Välkommen till en härlig musikgudstjänst med mycket sång och 
musik i Hults kyrka där vi alla sjunger med i älskade sånger och 
psalmer! 
Hult-Edshult-, Höreda- och Mellbys kyrkokörer med solister 
tillsammans med Joakim Wirefeldt på bas och Kjell Ljunggren 
på slagverk spelar och sjunger under kvällen. Tobias Fredrixon 
håller i en andakt.

STICK-CAFÉ I KULLA 
KAPELL

Vi stickar tillsammans! Du 
kan lära dig nya tekniker. 
18.00 i Kulla kapell 5/2, 
4/3, 8/4, 6/5, 3/6.

TORSDAGSLUNCH
I HÖREDA  
FÖRSAMLINGSHEM 
Varmt välkommen på 
lunch och gemenskap i 
Höreda församlingshem 
12.00 22/2 och 18/4. 
Kostnad 50 kr. Andakt. 

BOKCIRKEL I MELLBY

Vi träffas ca en gång per månad under 
vår och höst och samtalar om en ny bok 
vid varje träff. Nästa samling är 29/2, kl 
18.30 i Mellby församlingshem.   
Se hemsidans kalender för kommande 
träffar. Denna gång samtalar vi om boken 
”Lidandets problem” av CS Lewis. Varmt välkommen med 
även om du inte läst boken. För mer information kontakta 
Tobias: tobias.fredrixon@svenskakyrkan.se

VÅFFELPROMENAD
Lördag 23 mars 14:00 -16:00 
Varmt välkommen på tipspromenad och våffel-
servering med start vid hembygdsgården i Värne. 
Pengar samlas in till ACT:s fasteaktion ”Dela lika 
och rädda liv.  
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VÅRMUSIKAL

Söndag 5 maj 16.00 Hults kyrka

Tillsammans med barnen i Popcorn/Torsdax och Hult- 
Edshults kyrkokör skapas mycket vårkänslor när körerna 
traditionsenligt men med ett nytt upplägg kommer att 
sjunga in våren i Hults kyrka. I år kommer Popcorn/Tors-
dax att dramatisera och sjunga vårsånger i en liten vår- 
musikal med fin hjälp av Hult-Edshults kyrkokör som  
också bär upp kvällen med egna vårsånger. Efter 
vårsångsgudstjänsten firar vi av Popcorn/Torsdax  
terminsavslutning.
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Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 
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Söndag 25 februari
11:00 Mässa i Höreda 
församlingshem 
18:00 Mässa i Taizéton i 
Mellby församlingshem 

Söndag 3 mars
10:30 Vasaloppsgudstjänst i 
Edshults församlingshem  
Vi följer målgången på Vasa-
loppet. Blåbärssoppa och kaffe 
serveras. Sång av Ton-åringarna. 
18:00 Mässa i Höreda 
församlingshem  

Söndag 10 mars
10:00 Gudstjänst  i Mellby 
församlingshem  
18:00 Hela kyrkan sjunger i 
Hults kyrka  
Välkommen till en kväll där vi 
sjunger älskade sånger och 
psalmer tillsammans med 
körerna från Hult-Edshult, 
Höreda och Mellby. Joakim 
Wirefeldt, bas Kjell Ljunggren, 
slagverk. 

Torsdag 14 mars
18:00 Gudstjänst i Taizéton i 
Mellby församlingshem  

Söndag 17 mars
11:00 Gudstjänst för stora 
och små i Höreda kyrka  
Medverkan av Måndaxbarnen 
och sång av ungdomar. 
Utdelning av dopdroppar.  
Våffelservering.  
15:00 Gudstjänst i Kulla 
kapell
Årsmöte efter Gudstjänsten. 
Våffelservering. 

Torsdag 21 mars
18:30 Passionsandakt i  
Fattigstugan i Hult

Söndag 24 mars
Palmsöndagen
11:00 Ekumenisk familje-
gudstjänst i Hults kyrka  
Bibelutdelning, utdelning av dop-
droppar. Påskspel med Torsdax 
och Popcorn. 
18:00 Mässa i taizéton i 
Mellby församlingshem  

Torsdag 28 mars
Skärtorsdag
18:00 Mässa i Edshults kyrka
18:00 Mässa i Mellby kyrka  

Fredag 29 mars
Långfredag
11:00 Gudstjänst i Hults 
kyrka
Sång av Mats Sandell.
11:00 Gudstjänst i Höreda 
kyrka  

Söndag 31 mars
Påskdagen
11:00 Mässa i Hults kyrka  
Hult-Edshults kyrkokör sjunger 
och Catharina Arrhenius 
medverkar på trumpet.  
Påsklunch i församlingshemmet. 
11:00 Mässa i Höreda kyrka  
Höreda och Mellby kyrkokörer 
sjunger och Joel Fleur medverkar 
på trumpet. Enklare påskbuffé.”

Måndag 1 april
Annandag påsk
11:00 Mässa i Kulla kapell  
Emmausmässa

Söndag 7 april
11:00 Mässa i Hults kyrka  
18:00 Gudstjänst i Höreda 
kyrka 

Torsdag 11 april
18:00 Gudstjänst i Taizéton i 
Mellby kyrka  

Söndag 14 april
10:00 Gudstjänst för stora 
och små i Mellby kyrka  
Utdelning av dopdroppar.  
18:00 Gudstjänst i Hults 
kyrka

Fredag 19 april
19.00 Församlingsafton i 
Kulla kapell. 
Vi tittar på Kullafilmen. Göte  
Johansson är speaker och  
svarar på frågor om filmen.
Andakt, musik, servering och 
lotterier. Kulla lilla syförening 
hälsar alla välkomna.

Söndag 21 april
11:00 Mässa i Hults kyrka  
18:00 Mässa i Höreda kyrka  

Söndag 28 april
11:00 Mässa i Höreda kyrka  
18:00 Mässa i taizéton i 
Mellby kyrka  

Söndag 5 maj
11:00 Gudstjänst för stora 
och små i Höreda kyrka  
16:00 Vårsångsgudstjänst i 
Hults kyrka  
Traditionsenligt men på ett nytt 
sätt sjunger vi in våren i Hults 
kyrka tillsammans med Pop-
corn/Torsdax och Hult-Edshults 
kyrkokör. Efter musikgudstjäns-
ten fortsätter vi för den som 
vill med lek och korvgrillning. 
Det blir också Popcorn/Torsdax 
terminsavslutning.

Torsdag 9 maj
Kristi himmelfärds dag
08:00 Gudstjänst i Kulla 
kapell  
Servering
09:00 Gudstjänst vid Mellby 
badplats 
Ta gärna med eget fika och 
något att sitta på.
11:00 Gudstjänst Boaryd  
Följ blå pilar vid golfbanan mot 
Björnshultasjön. Ta gärna med 
eget fika.

Söndag 12 maj
10:00 Mässa i Mellby kyrka  
18:00 Mässa i Hults kyrka

Söndag 19 maj
Pingstdagen
11:00 Mässa i Hults kyrka 
18:00 Mässa i Höreda kyrka  

Måndag 20 maj
Annandag pingst
19:00 Musikgudstjänst i 
Mellby kyrka 
Höreda och Mellby kyrkokörer 
medverkar.

Söndag 26 maj
11:00 Ekumenisk familje-
gudstjänst i Höreda kyrka
18:00 Mässa i taizéton i 
Mellby kyrka

”HERR JONAS TESTAMENTE 

- Om fyndet av en 1600-talsprästs självbiografiska 

anteckningar i Hults kyrka”

Onsdag 20/3 kl. 18.00 i Hults församlingshem.

Martin Kjellgren, filosofie doktor i historia, håller ett föredrag 
om det unika exemplar av Martin Luthers samlade verk, tryckt 
i Jena 1570, som dök upp vid inventeringen i Hults kyrka 
2018. Boken ger en unik inblick i hur en svensk 1600-tals-
präst såg på sig själv och sin gärning. Boken förvaras numera 
på Linköpings slotts- och domkyrkomuseum. 
Servering. Ett arrangemang tillsammans med Hults hem-
bygdsförening.

STOCKAR BLEV TILL  
ALTARBORD I MELLBY 

FÖRSAMLINGSHEM

För några år sedan hjälpte jag 
mina söner med att såga upp 
ek och almstockar. Stock-
arna som de köpt var sådant 
som skulle blivit flis annars, 

men de planerade för köksbord 
bland annat.

När frågan kom upp i församlings-
rådet om ett altarbord till församlings-

hemmet sa jag att jag hade en idé om hur 
det skulle se ut. 
Av sönernas skänkta almskivor förverk-
ligade sedan min kompis Stig Johansson 

från Eksjö idén om ett enkelt altarbord.
På bordskivan är fem små kors inbrända 

med laser vilka symboliserar Jesu fem sår, som 
en medeltida koppling till Mellby kyrka.  Med paraffinolja 
kom ådringen fram igen på ett liknande sätt som när det 
sågades upp.  

CHRISTER SVAHN

FOTO: TOBIAS FREDRIXON

Välkommen Mats!
Mats Sandell bor i Hult och har  
tidigare varit säsongsanställd som 
kyrkvaktmästare. Efter årsskiftet 
tillträdde han som tillsvidareanställd 
kyrkvaktmästare och arbetsledare.

Vad är viktigt och givande i ditt arbete?
- Att få vara med om att utveckla och vårda våra vackra 
kyrkogårdar och kyrkomiljöer. Möten med människor i olika 
skeden av livet.

Du är även kyrkvärd och sjunger i kören. Vad betyder 
det för dig?
-Jag har sedan barnsben varit med i kyrkans verksamheter 
och tycker det är härligt att få vara med och bidra till en fin 
upplevelse för våra besökare.

Vilka andra intressen har du?
- Hembygdshistoria och släktforskning. Att vistas i naturen 
och i vår trädgård.

TEXT OCH FOTO: PER VON STÖCKEL-WALETT
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NYTT ALTARE I HULTS KYRKA

Altaret invigs vid påskdagens mässa kl. 11.00 den 31/3.
Med ett fristående altare får prästerna möjligheten att leda 
mässan (nattvardsfirandet) vända mot församlingen. Man 
kommer också varandra lite närmare i kyrkorummet. Det 
nya altaret har tillverkats och skänkts av Eilert Karlsson i 
Hult. 

Eilert Karlsson och Per von Stöckel-Walett vid det nya altaret i 
Hults kyrka. Foto: Henrik Olaison.
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VÅRENS LUNCHER
Fredag 1 mars kl 12 i Bellö församlingshem
Torsdag 21 mars kl 12 i Klubbstugan, Bruzaholm
Fredag 5 april kl 12 i Tallgården, Hjältevad
Tisdag 13 feb, 27 feb, 12 mars, 26 mars, 9 april, 23 april, 7 maj 
och 21 maj kl 12 i Kyrkans hus, Mariannelund
Kostnad för lunchen är 70 kr.

11-kaffe i Ingatorps församlingshem
11 kaffet i Ingatorps församlingshem fortsätter året ut, 
varannan onsdag jämna veckor. Vi säger att det håller på så 
länge våra härliga gäster vill komma och fika och ha trevligt 
runt kaffebordet, för det har vi verkligen, vi pratar och pra-
tar, vi har alltid mycket att diskutera och avhandla.  

Ibland gästas vi av någon som vill underhålla oss. Till våren 
kör vi favoriter i repris. Den 20 mars kommer Inge Daniels-
son. Den 17 april kommer Anders och Gun och kör allsång 
med oss. Båda gångerna serveras våfflor till kaffet.

Vi har 11-kaffe även 1 maj och då står smörgåstårta på 
menyn. Senare går det förhoppningsvis fint att vara ute och 
29 maj blir det korv vid grillplatsen. Skulle vädret inte vara 
med oss, går det ju alldeles utmärkt att äta korv inomhus.

Spontant dyker det upp någon som ger oss underhållning 
och det är också mycket uppskattat. Sören Hugosson har 
visat bilder från Ingatorp med omnejd och så har han haft 
med trattgrammofonen och spelat skivor till kaffet. Lasse 
Davidsson förgyllde vårt elvakaffe , när han tog upp sitt 
munspel från fickan och spelade så det stod härliga till. Det 
fina i kråksången är att de har lovat återkomma. 

Välkommen hälsar Birgit och Kristina

INSAMLING TILL FASTEAKTIONEN

Cafékväll i Kyrkans hus i Mariannelund

Torsdag den 14 mars kl. 19.00 

Temat är Lasse Berghagen och medverkar gör Kyrkokören, 
Hässleby syförening och Helena Lundborg Svensson.
Kom och fika, umgås och sjung med oss!

Eftermiddagscafé i Ingatorps församlingshem
Lördag 16 mars 15:00

Temat denna dag är cittra och våfflor.  Det blir både musik 
och sång och en utställning av cittror. Dessutom även  
lotterier och servering av våfflor. 

Fasteauktion i Kråkshult
22 mars kl.18.00 i Allégården 

Auktionen är till förmån för fasteaktionen. På programmet 
står också andakt, sång, kaffeservering och lotterier. Gåvor 
mottages tacksamt.

”ACT-kören för dagen” medverkar på Palmsöndagen
På palmsöndagen 24 mars medverkar Actgruppen vid guds-
tjänsten med ”Act kören för dagen» och Inge Danielsson i 
spetsen. Efter gudstjänsten blir det kaffe på stående fot inne 
i kyrkan. 

Övrig insamling

Det blir också insamling till fasteaktionen vid olika kyrkkaffen. 

SKÖNA TONGÅNGAR PÅ KVÄLLS-
GUDSTJÄNSTEN I HÄSSLEBY KYRKA

Vår målsättning är att gudstjänsten i Hässleby kyrka kl. 
18 ska vara en musikgudstjänst. Ibland kommer vi gäs-
tas av musiker och solister och ibland musicerar försam-
lingens musiker själva. I skrivande stund är vårterminen 
inte färdigplanerad, så håll utkik i predikoturerna, på 
hemsidan, i appen Kyrkguiden och på våra affischer. 

VÄLGÖRENHETSKONSERT I HÄSSLEBY KYRKA

14 april kl. 18:00

För tredje året i rad anordnar vi en insamlingskonsert till ACT 
svenska kyrkan med musiker och sångare från bygden. 

Vill du vara med och framföra något? Hör av dig till 
Helena: 0381-662442 eller  helena.lundborgsvensson@
svenskakyrkan.se

DIAKONIGRUPPEN BESÖKER SOLGÅRDEN

Diakonigruppen går till äldreboendet Solgården i Ingatorp 
varannan tisdag jämna veckor med start den 23 januari  
klockan 11. Diakonigruppen består av frivilliga och en 
diakoniassistent som pratar med de boende, spelar spel och 
sjunger tillsammans mm. Sista gången för terminen blir den 
14 maj.

Stämningen kring bordet är gemytlig när det vankas 11-kaffe. Foto: Kristina 
Westerström.

Sören Hugosson med grammofon, Kristina Westerström, Birgit Wulf och 
Lars-Erik Davidsson med munspelet. Foto: Lennart Larsson

Hässleby-Kråkshults kyrkokör framträder under ledning av Helena Lundborg 
Svensson. Foto: Simone Kästner.

PSALMSÅNGSKVÄLLAR

Under vårterminen kommer vi att en onsdagskväll per  
månad träffas i Ingatorps församlingshem för att tillsam-
mans sjunga psalmer, men också få en kort presentation av 
deras författare. Det blir också ett enkel fika i samband med 
introduktionen av psalmförfattaren. Träffarna äger rum kl 
19:00 – 20:15 i Ingatorps församlingshem. Dessa kvällar 
leds av kyrkomusikern John Holmquist och prästen Markus 
Klefbeck.

20 mars talar vi om Lina Sandell (1832 – 1903) och  
hennes psalmer.

24 april talar vi om Olov Hartman (1906 – 1982) och hans 
psalmer.

22 maj talar vi om Anders Frostensson (1906 – 2006) och 
hans psalmer.

VILL DU HJÄLPA TILL ATT HÅLLA  
INGATORPS KYRKA ÖPPEN?
I så fall är du välkommen att komma till Inga-
torps kyrka söndagen den 14 april. Efter hög-
mässan kl 11 blir det kyrkkaffe och planering av 
hur vi ska hålla kyrkan öppen under sommaren. 
Om du så bara kan hjälpa till några timmar en enda 
lördag eller söndag under sommaren så är det en 
välkommen insats.

GUDSTJÄNSTER PÅ SOLGÅRDEN OCH BOBINEN

Solgården firar gudstjänst på torsdagar kl 15:00 udda 
veckor och Bobinen kl 17:00 var fjärde vecka följande  
datum våren 2024: 7/1, 31/1, 28/2, 27/3, 24/4, 29/5.

FASTEANDAKTER

Vi har fasteandakter omväxlande i Kyrkans Hus i Marianne-
lund och Allégården i Kråkshult. Det är gudstjänster med 
psalmsång, bön och predikan där vi följer passions- 
historien (den sista tiden innan korsfästelsen) och i år 
följer vi dessa berättelser utifrån Matteusevangeliet.” 
Välkommen till Kråkshult 22 februari och 3 mars samt 
till Mariannelund 29 februari
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Officiell återinvigning av Flisbyorgeln!
Lördagen den 4 maj kl. 16 ger organist Mats Larsson en återin-
vigningskonsert av orgeln i Flisby kyrka. Vår kyrkas ståtliga och 
värdefulla Nordströms-orgel från 1856 genomgick under förra 
året en större reparation. De stora s k väderlådorna, där luft 
under tryck förvaras i beredskap att komma upp i piporna när 
någon spelar, hade spruckit pga värmeförhållandena i kyrkan. 
Robert Gustavssons Orgelbyggeri med Kenneth Gustavsson i 
spetsen har utfört reparationen. Sedan slutet av november är 
orgeln åter i bruk – men i lite reducerad omfattning. En så om-
fattande reparation som genomförts kräver försiktig ”inspelning” 
och efterjusteringar i flera omgångar.

Musikgudstjänsten inleds med kyrkkaffe och ett kort föredrag 
där Mats berättar om orgeln och om reparationen - och sedan 
får vi lyssna till den berömda Nordströms-orgeln i dess fulla 
glans!

GUDSTJÄNSTER PÅ BJÖRKLIDEN VÅREN 2024

Följande torsdagar kl.15 firas gudstjänst i Sofiasalen på 
Björkliden. 

29/2 Gudstjänst med nattvard

14/3 Gudstjänst med kyrkkaffe

28/3 Gudstjänst med nattvard 

11/4 Gudstjänst

25/4 Gudstjänst med kyrkkaffe

23/5 Gudstjänst med kyrkkaffe

Gudstjänstlivet på Björkliden är ett samarbete mellan Norra 
Solberga-Flisby församling och Anneberg-Solberga-Flisby 
Missionsförsamling.

VÄNKRETSEN I FLISBY FÖRSAMLINGSHEM

Gemenskap, andakt och fika till självkostnadspris 
Sista tisdagen i månaden kl. 15.00. Alla välkomna!

27/2 Civilt försvar och samhällsansvar
Med Bengt-Olof Svensson från Försvarsutbildarna.

26/3 Musik till eftertanke i Stilla Veckan
Med Maria Sandberg, kyrkomusiker.

23/4 Hope For Children – en verksamhet för ensamma 
flickor i Tanzania. 
Med Sören och Rosemarie Gustafsson och Kicki och Ehrling 
Lundberg.

28/5 Sommaröverraskning

FÖRSAMLINGSLUNCH I NORRA SOLBERGA

Vi inleder med middagsbön kl. 12 i kyrkan, därefter mat 
och gemenskap i Kyrkans Hus. 

12 mars Lax och potatis, 100 kr 

9 april Soppa med smörgås, 70 kr

7 maj Vårlunch, 110 kr

Anmälan senast en vecka i förväg till Malin, 0381-66 23 02 
eller malin.berglund@svenskakyrkan.se.  
Säg till när du anmäler dig om du behöver specialkost. 

Torsdag 22 februari
18:30 Fasteandakt i Allégården, 
Kråkshult    
Se notis s 16.

Söndag 25 februari
11:00 Högmässa i Ingatorps 
kyrka  
11:00 Högmässa i Hässleby 
kyrka

Torsdag 29 februari
18:30 Fasteandakt i Kyrkans 
Hus, Mariannelund      
Se notis s 16.

Fredag 1 mars
19:00 Ekumenisk bön i 
Ingatorps församligshem

Söndag 3 mars
11:00 Högmässa Hässleby 
kyrka     
18:00 Gudstjänst i Bellö 
församlingshem

Torsdag 7 mars
18:30 Fasteandakt i 
Allégården, Kråkshult     

Lördag 9 mars
18:00 För kärlekens skull - en 
konsert med vigselmusiken i 
fokus i Ingatorps kyrka 
Musiker John Holmquist.

Söndag 10 mars
11:00 Högmässa i  Ingatorps 
kyrka   
Kyrkokören medverkar. Kyrkkaffe 
med semlor genom internationella 
gruppen.
18:00 Musikgudstjänst i 
Hässleby kyrka 
Musiker:Helena Lundborg Svensson. 
Conny Svensson, trumpet.

Onsdag 13 mars
19:00 Ekumenisk bön i 
Betania, Bruzaholm

Söndag 17 mars
11:00 Gudstjänst i  
Allégården, Kråkshult     
11:00 Högmässa
i Ingatorps kyrka    

Söndag 24 mars
Palmsöndagen
11:00 Gudstjänst för stora 
och små i Hässleby kyrka  
Barnkören medverkar  
11:00 Högmässa i Ingatorps 
kyrka      
Avslutning på ACT:s fasteinsam-
ling. ”ACT-kören för dagen ” och 
Internationella 
gruppen medverkar. 
Berit Torstensson, trumpet. 

Torsdag 28 mars
Skärtorsdag
19:00 Mässa i Bellö kyrka      
19:00 Mässa i Hässleby kyrka      

Fredag 29 mars
Långfredag
11:00 Gudstjänst i Hässleby 
kyrka     
18:00 Gudstjänst i  
Ingatorps kyrka 
Kören Canticum cordis sjunger.

Söndag 31 mars
Påskdagen
11:00 Familjemässa i 
Ingatorps kyrka  
Barnkören och kyrkokören 
sjunger. Kyrkkaffe med korv-
grillning
11:00 Högmässa i Hässleby 
kyrka  
Kyrkokören medverkar. 

Måndag 1 april
Annandag påsk
11:00 Gudstjänst i Kråkshult 
kyrka  
Kyrkokören medverkar. 

Söndag 7 april
11:00 Högmässa i Hässleby 
kyrka  
18:00 Gudstjänst i Ingatorps 
kyrka  

Söndag 14 april
11:00 Högmässa i Ingatorps 
kyrka
Kyrkokören medverkar. Kyrkkaffe 
och planering av sommaröppen 
kyrka. Se notis s 17.  
18:00 Välgörenhets-
konsert i Hässleby 
kyrka  

Söndag 21 april
11:00 Guds-
tjänst i 
Ingatorps kyrka  
Anders Larsson, 
trumpet. Kyrkkaffe 
genom SPF.
11:00 Högmässa i  
Kråkshult kyrka  

Söndag 28 april
11:00 Gudstjänst i Hässleby 
kyrka 
18:00 Högmässa i Bellö kyrka  

Söndag 5 maj
11:00 Familjegudstjänst i 
Ingatorps kyrka  
Barnkören medverkar, avslutning 
för barngrupperna. Kyrkkaffe 
med korvgrillning.
11:00 Högmässa i Hässleby 
kyrka  

Torsdag 9 maj
Kristi himmelfärds dag
08:00 Gökotta i Marianne-
lunds hembygdsgård  
11:00 Ekumenisk frilufts-
gudstjänst vid Ingatorp 
församlingshem
Välkommen att fira gudstjänst i 
församlingshemmets trädgård!

Söndag 12 maj
11:00 Högmässa i Ingatorps 
kyrka 
18:00 Musikgudstjänst i 
Kråkshult     
Musikgudstjänst med läsarsånger 
och välkända psalmer.
Kyrkokören medverkar.

Onsdag 15 maj
19:00 Ekumenisk 

bön i Elim i 
Ingatorp

Söndag 19 maj
Pingstdagen

11:00 Högmässa i 
Bellö kyrka  

11:00 Gudstjänst i 
Hässleby kyrka 

Söndag 26 maj
11:00 Högmässa i Hässleby 
kyrka  
18:00 Gudstjänst i Ingatorps 
kyrka  

FOTO:  JOHANNES FRANDSEN/IKON
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N Solberga-Flisby församling

Följ oss i sociala medier

n.solbergaflisby_barnochfamilj

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

www.svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat

Söndag 25 februari
18:00 Taizémässa i Norra Solberga kyrka  

Söndag 3 mars
18:00 Minns du sången?  
Vi firar temagudstjänst ”Minns du sången” 
tillsammans med Anneberg-Solberga-Flisby 
Missionsförsamling i Missionskyrkan, Anne-
berg.

Söndag 10 mars
18:00 Cafégudstjänst i Flisby kyrka 
Gudstjänst och kyrkkaffe - samtidigt!
Medverkar gör församlingens vokalgrupp - 
AMICIZIA med musiker.

Tisdag 12 mars
12:00 Middagsbön i Norra Solberga 
kyrka 
Efteråt finns möjlighet att äta Kyrklunch i 
Kyrkans Hus. Se notis s 20.

Söndag 17 mars
10:00 Gudstjänst för stora och små i 
Norra Solberga kyrka  

Söndag 24 mars
Palmsöndagen

18:00 Taizémässa i Norra Solberga kyrka

Torsdag 28 mars
Skärtorsdag
19:00 Mässa i Norra Solberga Gamla 
kyrka  

Fredag 29 mars
Långfredag
10:00 Gudstjänst i Flisby kyrka, Thelin 
kapell

Söndag 31 mars
Påskdagen
11:00 Mässa med påskspel i Flisby 
kyrka   
Se notis s. 20.

Söndag 7 april
10:00 Gudstjänst i Norra 
Solberga Gamla kyrka  

Tisdag 9 april
12:00 Middagsbön i Norra 
Solberga kyrka 
Efteråt finns möjlighet att äta Kyrk-
lunch i Kyrkans Hus. Se notis s 20.

Söndag 14 april
10:00 Gudstjänst i Flisby kyrka

Söndag 21 april
10:00 Mässa i Norra Solberga kyrka  

Söndag 28 april
18:00 Taizèmässa i Norra Solberga 
Gamla kyrka  

Tisdag 30 april
Valborgsmässoafton
19:00 Gudstjänst för stora och små i 
Flisby kyrka
Med Valborgsmässofirande efteråt. Se notis 
s 20.

Lördag 4 maj
16:00 Musikgudstjänst - orgelkonsert      
Mats Larsson, orgel. Se notis s. 19.

Söndag 5 maj
10:00 Gudstjänst i Norra Solberga 
Gamla kyrka  

Tisdag 7 maj
12:00 Middagsbön i Norra  

Solberga Gamla kyrka  
Efteråt finns möjlighet att äta 
Kyrklunch i Kyrkans Hus. Se 
notis s 20.

Torsdag 9 maj
Kristi himmelfärds dag

09:30 Ekumenisk frilufts-
gudstjänst vid Flisby missionshus 

Söndag 12 maj
17:00 Pilgrimsvandring med mässa i 
Flisby kyrka
Välkommen att gå en kort pilgrimsvandring 
som avslutas med mässa. Vid fint väder firas 
mässan utomhus. 
Vi samlas vid Flisby kyrka kl. 17.

Söndag 19 maj
Pingstdagen
10:00 Mässa i Flisby kyrka

Söndag 26 maj
11:00 Konfirmationsmässa i Norra 
Solberga kyrka

Våren

Hurra för våren!
Plötsligt händer det! Den härliga och  
efterlängtade våren är på gång och det vill 
vi förstås tacka och hurra för.

Tisdagen den 30/4 bjuder församlingen 
in till Valborgsmässofirande, för liten som 
stor. 

Kvällen startar kl. 19:00 med gudstjänst 
i Flisby kyrka där Smått & Gott, MixMax, 
OYAK, After School-kören, Credokören och 
Amicizia bjuder på drama, sång och musik. 

Därefter fortsätter gemenskapen med fika 
och roliga utomhusaktiviteter i och runt 
församlingshemmet, följt av Valborgs- 
mässoeld, vårtal och sång av Kyrkokören 
på Kyrkberget.  Varmt välkommen! 

 

Det gäller dig, det gäller mig, 
det gäller alla!
”Hej, vad kul att du är här! Kom och smaka på den goda torkade frukten i mitt 
marknadsstånd!  Varsågod här är ett palmblad till dig! Vi har massor att fira! 
Jesus kommer när som helst och han vill träffa dig och mig och alla som har 
samlats här. Hör du så mycket prat och skratt, känner du glädjen och förväntan 
i luften! Förresten, om jag glömde att säga det: Glad påsk och välkommen till 
Jerusalem!”
Ja vi befinner oss faktiskt i Jerusalems folkmyller, mitt bland färgglada marknads-
stånd med sjalar, lerkrus och torkad frukt. Palmkvistar vajar i luften medan folk 
går in genom den stora stadsporten. Flisby kyrka, här och nu, har genom kulis-
ser, rekvisita och scenklädda människor förvandlats till påskens Jerusalem, där 
och då. Det är dags för Norra Solberga-Flisby församlings påskspel.
En kärleksmåltid firas, enkelt bröd och vin delas, men inte ens Jesu närmsta 
vänner förstår vad som ska hända. Glädjerop och förväntan byts mot sorg och 
förtvivlan. Rädsla och svek, hotfullt glimmande svärd i Getsemane trädgård, 
dova hammarslag på Golgata kulle och döden på ett kors. Men som vi vet  
stannar det inte vid detta. Död blir till uppståndelse och korset blir ett seger-
tecken! Påskens glädjebudskap, den eviga nådens kärleksbudskap, strålar ut från 
den öppna graven: JESUS HAR UPPSTÅTT, HAN LEVER! Segern över döden 
är vunnen och den segern får vi vara med och dela. Det gäller dig, det gäller 
mig, det gäller alla!

VÄLKOMMEN TILL PÅSKDAGSMÄSSA MED PÅSKSPEL  
I FLISBY KYRKA 31/3 KL. 11:00!

Alla som vill är i vanlig ordning välkomna att vara med i förberedelser och 
genomförande av påskspelet. Sång, musik, drama, scenkläder, kulisser och 
dekor… Det finns många sätt att vara delaktig! 
Frågor och funderingar? Hör av dig!                                                                                                                       
Kontakt: johanna.brodd@svenskakyrkan.se

Ludvig F Andersson som åsnan och Tomas Björkesten som Jesus. Foto Johanna Brodd

Underbart är kort

Efter ett drygt år som kaplan 
i Norra Solberga-Flisby 
församling, fyllt av 
spännande möten, 
god gudstjänst-
gemenskap och en 
stor variation av 
arbetsuppgifter, går 
jag i mars vidare till en 
ny tjänst som kyrkoherde i Vimmerby 
pastorat. Det gör jag med tacksamhet 
över de erfarenheter jag gjort i Norra 
Solberga och Flisby, och med glädje 
över alla församlingsbor och medarbetare 
som så generöst och glatt inneslutit mig 
i gemenskap och förbön. Varmt tack!

MIRIAM W KLEFBECK
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RÄTT SVAR I KYRKBLADET NR 4: ADVENTSFÖNSTER MOT HULTS KYRKA
Grattis till vinnarna: Kerstin Starck (Eksjö), Kerstin Forsman (Ormaryd), Gunnel Svensson 
(Eksjö), Lena Blomqvist (Anneberg), Ingvor Lindgren (Mariannelund), Anette Borin 
Johansson (Solberga), Katarina Reisdorff (Eksjö), Gunilla Palmlöw (Bodafors),
Charlotte Brorsson (Ingatorp), Patrik Granman, (Eksjö), Jan Hellqvist (Eksjö), 
Frida Eliasson (Eksjö).

Lös korsordet och skicka in orden från de gula rutorna, ditt namn, 
nummer och adress till: e-post sodravedbo.info@svenskakyrkan.se 
eller post ”Korsordet”, Södra Vedbo pastorat, Box 248, 575 23 
Eksjö. Ditt svar vill vi ha senast den 5 april. Fairtrade-produkter som 
vinster. Vinnarna presenteras i nästa nummer av Kyrkbladet. 

Kyrkkaffe och bombglass
Vad heter du? 

Ester. Och Elisabet. Och Björkesten.

Hur många år är du? 
3 (visar snabbt upp 3 fingrar).

Tycker du om att fika? 
JA!!! För det är gott. Jag fikar hos 
farmor. Glass är gott fika! Jag 
har ätit rund glass med eld och 
fyrverkerier. Jag vet inte vad det 
heter... 

Menar du glassbomb? 
Ja det är det, fast jag säger bomb-

glass! Jag tycker att det heter så.

Är frukt bra fika? 
Ja kiwi är gott! Fast ibland så där surt i munnen.

Har du fikat i kyrkan någon gång? 
Ja jättemånga gånger! Bullar och pepparkakor och sånt. 
Och frukt.

Är det bra att det finns kyrkfika? 
Ja för då sjunger man bra! Och det är gott.

Vuxna säger ofta att kyrkfika heter kyrkkaffe. 
Tycker du om kaffe? 
NEEEEJ!! Det känns samma som kräks. Jag gillar saft! 

Vad är ditt bästa kyrkfika? 
Chokladbollar... och skumtomtar... och glass! 

TEXT OCH BILD: JOHANNA BRODD

PYSSLA BLOMMOR  
AV KAFFEFILTER
De här fina blommorna av kaffe-
filter är enkla att göra och passar 
lika bra i en vas på bordet som i 
påskriset. Lycka till!

DU BEHÖVER:

Vita kaffefilter 
Sax 
Vattenfärg 
Vatten 
Penslar 
Tunn grön ståltråd

GÖR SÅ HÄR:

1. Klipp blomblad längs med 
toppen av kaffefiltret. Prova 
gärna olika former. Klipp längs 
med den limmade kanten på 
undersidan och ena sidan.

2. Vik upp filtret.

3. Rulla ihop filtret. Tryck ihop 
stjälken medan du rullar så 
 att bladen viks utåt. 

4. Snurra ihop stjälken hela  
vägen ner. Klipp av den  
nedersta delen. Snurra 
ståltråden runt stjälken och 
lämna en bit som du kan linda 
runt grenen på påskriset.

5. Pensla bladen med vatten. 
Doppa penseln i färg och 
vatten och måla på bladen. 
Eftersom pappret är blött 
kommer färgen sprida sig fint. 
Låt blomman torka. 

Gott och blandat
Tänk att något som doftar så gott kan smaka precis 
tvärt om, och att man kan tycka så olika! Jag tänker 
på kaffe. Jag älskar verkligen doften av nybryggt kaffe, 
precis lika mycket som jag ogillar smaken! För någon 
annan är kaffe det godaste som finns. Det är bra att vi 
är olika, det är så Gud har skapat oss. Men oavsett om 
vi nu tycker om att dricka kaffe eller inte så kommer 
här lite gott och blandat att njuta av just på temat 
kaffe. 

2

3

4

5
KLART!

1

Allt fler skickar in till 
korsordstävlingen. Jättekul 
tycker vi!  Fortsätt skicka 

in så kanske det är just 
du som vinner 

nästa gång. 

Vinn

Fairtrade- 

produkter!
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Tio skäl att vara medlem 
i Svenska kyrkan

Du är en viktig del av Svenska kyrkan. Ditt medlemskap gör det möjligt för oss 
att tillsammans med andra goda krafter vara med och bygga ett så bra och 

tryggt samhälle som möjligt. Största delen av din kyrkoavgift går till arbetet i 
din lokala församling.

Läs mer om vår 
verksamhet på

hemsidan.

1. LIVETS STORA HÄNDELSER
Dop, konfirmation, vigsel och begravning och allt där-
emellan. Som ett löfte om Guds närvaro i allt som sker 
vill Svenska kyrkan genom de kyrkliga gudstjänsterna 
vara närvarande i livets alla skiftningar.

2. GEMENSKAP
Kyrkan är en öppen och inkluderande gemenskap där 
alla kan ta ett steg på trons väg i egen takt. Du är 
välkommen hit precis som du är oavsett ålder, kön, 
sexuell läggning eller ursprung.

3. DIAKONI - SOCIAL OMSORG PÅ 
HEMMAPLAN
Arbete för människor i utsatta situationer. När det 
krisar kan man ansöka om tex en matkasse och få stöd  
på olika sätt. Vi ordnar också gemenskapsträffar för 
att bryta isolering och ensamhet.

4. BISTÅND – SOCIAL OMSORG PÅ 
BORTAPLAN
Genom Svenska kyrkans internationella arbete är du 
med och skapar en bättre värld för människor och djur. 

5. SAMTAL OCH SJÄLAVÅRD
När livet sviktar och vi behöver prata med någon finns 
präst och diakon med tystnadsplikt till tjänst. Vi finns 
förutom i ett samtalsrum eller i ditt hem även på sjuk-
husen, garnisonerna och fängelserna.

6. BARN - OCH UNGDOMSVERKSAMHET
Babysång, öppen förskola, läger, konfirmation och 
ungdomsgrupper. Som medlem i Svenska kyrkan är 
du med och bidrar till meningsfulla aktiviteter för 
barn och unga.

7. KYRKOR OCH KULTURARV FÖR ALLA
Din medlemsavgift bidrar till att hålla våra kyrkor i 
gott skick, så att de bevaras till efterföljande gene-
rationer som en del av vår rika historia.

8. MUSIK OCH KÖRER
Musik är en viktig del av vår verksamhet. Förutom 
musik i gudstjänsterna ordnas också musikguds-
tjänster och konserter och vi har körer för alla åldrar.

9. LEVANDE TRADITIONER
Du bidrar till att upprätthålla gemensamma tradi-
tioner så som adventsfirande, julgudstjänster och 
påskfirande. Genom Svenska kyrkan i utlandet kan 
även utlandssvenskar träffas och fira svenska högti-
der och gudstjänster.

10. STÖDJA GOD VERKSAMHET
Även om inte du tar del av kyrkans arbete så kan du 
med din medlemsavgift hjälpa andra. Tack för din 
medlemsavgift!


